7 Letras, 2023. ISBN 978-65-5905-696-5. Valor: R$89,00 (1 exemplar)
JUVÊNCIO, C. H. A biblioteca e a nação: entre catálogos, exposições, documentos e memória.
Curitiba: Appris, 2024. 188 p. ISBN 978-65-250-5872-6. Valor: R$59,00 (2 exemplares)
Valor total: R$ 207,00 (Duzentos e sete reais). Fundamento Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de
abril e Instrução Normativa SEGES/MP nº 06/2019, de 12 de agosto de 2019, e suas
alterações. SIGNATÁRIOS: Fabrício J. N. da Silveira (Doador) e Escola de Ciência da Informação
(ECI/UFMG) (Donatário).